
        

 

 

 

武生西児童センター ひよこクラブ 

西児童センターでは下記の日程で赤ちゃん・親子教室を開催しています。 

『親子で楽しもう』をテーマとしたイベントを開催していますので、ぜひお越しください。 

０～3歳頃までのお子さんと保護者の方が、楽しく遊び気軽に交流できる息抜きの場を目指しています。 

みんなで楽しい時間を過ごしましょう！ 

 

◆日時  毎月第 1火曜日 10：30～ 赤ちゃん教室(1歳頃まで) 

     毎月第 3，4火曜日 10：30～ 親子教室(1歳頃～3歳頃まで) 

             (開催日が違う月もあります。ご了承ください) 

◆場所  武生西児童センター 

◆内容  計測(赤ちゃん教室)・手遊び・簡単な工作・季節の行事 

◆その他 発熱や風邪症状がある場合には、参加を控えてください。 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※行事は全て予約制となっています。 

 

お問合せ先：武生西児童センター 

越前市中央２丁目 4-10(相木病院近く)  TEL 23-4893 

 

 

赤ちゃん・親子教室のお知らせ 

４月 

５月 

 

６月 

 

 

７月 

 

９月 

 

 

10月 

サーキット遊び 

手形・足形でこいのぼり 

えのぐでお絵描き 

ベビーマッサージ 

リトミック 

七夕飾り作り 

離乳食作り 

傘にお絵描き 

簡単おもちゃ作り 

クッキング 

運動会 

おひるねアート 

ピクニックに行こう 

ハロウィンを楽しもう 

11月 

 

 

12月 

 

 1月 

 

 2月 

 

 

 3月 

ひよこカフェ・絵本の読み聞かせ 

ひよこカフェ 

クリスマスグッズ作り 

クリスマス会 

ステンドグラス風カード作り 

豆まきグッズ作り 

節分豆まき 

光の万華鏡作り 

ひな人形作り 

紙芝居 

修了式 

25日 

 9日 

23日 

 6日 

20日 

27日 

 4日 

11日 

 5日 

19日 

26日 

 3日 

17日 

24日 

 7日 

21日 

28日 

12日 

19日 

16日 

23日 

 6日 

20日 

27日 

12日 


